
Česká školní inspekce  Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

Čj.: ČŠIG-1554/11-G2  vzdělávání na školní rok 2011/2012 

2/9 
Schváleno na základě 32. PV MŠMT dne 16. srpna 2011 

školních úrazů a školní neúspěšnosti a sleduje jejich naplňování 

 Škola zohledňuje vzdělávací potřeby a možnosti žáků – cizinců při jejich 

začleňování do vzdělávání a při jejich hodnocení, zejména ve výuce českého 

jazyka a ve vyučovacích předmětech, ve kterých znalost českého jazyka hraje 

důležitou roli 

§ 150 Výmaz z rejstříku škol a 

školských zařízení školského zákona 

MŠ § 34 Organizace předškolního 

vzdělávání školského zákona 

ZŠ § 36 Plnění povinnosti školní 

docházky a § 37 Odklad povinné 

školní docházky školského zákona, 

§ 15 odst. 9 vyhlášky č. 48/2005 Sb. 

SŠ, konzervatoře a VOŠ § 60 až 64 

Přijímání ke vzdělávání ve střední 

škole, § 72 a násl. Ukončování 

středního vzdělávání, § 88 Přijímání 

ke vzdělávání v konzervatoři, § 90 

Absolutorium v konzervatoři, § 93 

a násl. Přijímání ke vzdělávání ve 

vyšší odborné škole a § 101 a násl. 

Ukončování vyššího odborného 

vzdělávání školského zákona, 

vyhláška č. 671/2004 Sb.
9)

, vyhláška 

č. 177/2009 Sb.
10)

, vyhláška 

č. 47/2005 Sb.
11)

, vyhláška 

č. 13/2005 Sb.
12)

, vyhláška 

č. 10/2005 Sb.
13) 

2 Školní vzdělávací 

programy 

(vzdělávací 

 ŠVP v nabídce školy odpovídají zápisu oborů vzdělání do rejstříku škol a 

školských zařízení 

§ 5 Školní vzdělávací programy, § 6 

Vzdělávací programy pro vyšší 

odborné vzdělávání, § 142 odst. 1 

                                                 
9) Vyhláška č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších předpisů 
10) Vyhláška č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů 
11) Vyhláška č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, ve znění vyhlášky 

č. 126/2011 Sb. 
12) Vyhláška č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů 
13) Vyhláška č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 470/2006 Sb. 


